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Sammendrag

Lokalitet Skavdalen har blitt kartlagt av BioFokus på oppdrag fra Miljødirektoratet med hensikt å gi en naturfaglig vurdering 
av området for frivillig vern. Området ligger i Inderøy kommune på nordsiden av Trondheimsfjorden.
Det består av nordøstvendte, markerte bekkedaler/småkløfter med tilhørende lisider, og har betydelig topografisk og lokal-
klimatisk variasjon.
Kompakt, dels høyproduktiv granskog dominerer - blåbærskog i høyereliggende partier, mye småbregneskog nedover i 
hellingene, høgstaudeskog i søkkene, lågurtskog i varme dalsider, i øst også tørr kalkgranskog. Skogen er i all hovedsak 
eldre til gammel skog som ikke er nevneverdig påvirket i nyere tid. Skogtilstanden veksler mellom svak naturskog, mindre 
partier sein optimalfase (eldre/gammel kulturskog), og det finnes også relativt gammel naturskog med gamle trær. Bratt 
terreng og gammel skog gjør at skogstrukturen i deler av området (særlig deler av Skavdalen) er heterogen. Stedvis er det 
høy konsentrasjoner av læger, men kontinuiteten er relativt svak.
Skavdalen har relativt høye naturverdier. Dette er knyttet særlig til at området har relativt gammel lavlandsgranskog på rik 
berggrunnn, der deler er eldre naturskog med gamle, grove trær og mye dødved. Området har kvaliteter knyttet til både 
gunstig naturgrunnlag (relativt stor habitatvariasjon, rik berggrunn, lavland) og naturskogskarakteristka (gammelskog med 
gamle, grove trær og stedvis mye dødved, stabilt fuktig lokalklima). Av spesielle kvaliteter har området elementer av boreal 
regnskog, kalkgranskog og bekkekløft.
Gammel granskog er sjelden i lavlandet rundt Trondheimsfjorden, og såpass store og ikke minst godt arronderte områder 
som Skavdalen, som i tillegg har nærmest intakte gradienter nesten helt nedenfra fjorden til “oppå åsen”, er (meget) få. 
Dette gjelder spesielt høybonitetsgranskog i humid, nord- til østvendt terreng. Området har derfor høy regional naturverdi, 
og er trolig det mest verdifulle skogområdet mht. spesielle og artsrike skogtyper i kommunen. Enkelte  utvidelser kan med 
fordel vurderes. Kanskje kan det være mulig å strekke området lenger sørover i retning Skarnsundbrua, der det finnes mer 
av velutviklet kalkgranskog.
Av rødlistede naturtyper finnes: kalkgranskog (VU), boreal regnskog (EN), kildeskog (VU). Andelen kjerneområder av høy 
verdi er høy, og mye av arealet mellom kjerneområdene har stort utviklingspotensial (kompakt, produktiv granskog med 
relativt kort omløpstid/rask produksjon av nøkkelelementer).
Området oppfyller i betydelig grad viktige skogvernmangler. Generelle mangler (1) lavlandsskog (høy grad), (2) rike skog-
typer (høy grad), (3) internasjonale ansvarstyper (moderat-lav grad), (4) rødlistearer (moderat-lav grad). Av spesielt priori-
terte skogtyper finnes (1) boreal regnskog (svakt utviklet), (2) kalkgranskog (godt utviklet), (3) bekkekløft (moderat utviklet). 
Området bidrar dessuten til å dekke inn oseanisk granskog, som Norge generelt har internasjonalt ansvar for (i tillegg til 
“ren” boreal regnskog).
Skavdalen er et av de mest verdifulle skogområdene på nordsiden av Trondheimsfjorden, og vurderes som regionalt til 
nasjonalt verneverdig (**-***).

Feltarbeid

Alt feltarbeid knyttet til dette undersøkelsesområdet ble utført av BioFokus i løpet av en dag i forbindelse med naturtype-
kartlegging i kommunen i 2013 og en dag i august i 2015 hvor deler av området ble kvalitetssikret med fokus på å se etter 
arter. Alle deler av området er tilfredsstillende kartlagt, men de vestre områdene mot Heitjønna er lavere prioritert da det 
her er en del nyere skogbruksinngrep og yngre skog.

Tidspunkt og værets betydning

Været var ikke til hinder for en tilfredsstillende kartlegging av området.

Utvelgelse og undersøkelsesområde

Lokaliteten inngår i arbeidet med frivillig vern i regi av Miljødirektoratet, Fylkesmannen i Nord-Trøndelag og grunneiere. Det 
på forhånd avgrensede undersøkelsesområdet omfattet et areal på 4 374 daa. Bakgrunnen for utvelgelsen av området er 
kartlegging av naturtypelokaliteter etter DN håndbok 13 i 2013.

http://borchbio.no/narin/?nid=5841
http://borchbio.no/narin/?nid=5841


Tidligere undersøkelser

Det ble gjort MiS kartlegginger parallelt med naturtypekartleggingen. Disse ser overveiende ut til å hatt fokus på gamle 
trær og til dels tørr rik bakke og overlapper bare delvis med de kartlagte naturtypene. Det var ikke kjent funn fra Artskart i 
området fra tidligere.

Beliggenhet

Lokaliteten ligger på vestsiden av Skarnsundet ca. 1 km nord for Skarnsundbrua lengst øst i gamle Mosvik kommune i 
Inderøy. 

Naturgrunnlag

Topografi
Området har rik topografisk variasjon med hoveddaler som går i sørvest til nordøstgående retning. Dette skaper en rekke 
eksposisjoner, dalsøkk og rygger av ulik høyde og bratthet. Området heller mot fjorden i øst og strekker seg fra 10 meter 
over havet nede ved riksveien og helt opp til 375 meter over havet i sørvest.

Geologi

I følge N250 kartserien til NGU er det en stripe med fylitt i sør, grønstein og grønskifer i midtre deler og skifterbergarter i en 
stripe gjennom de nordlige delene. De vestre delene av undersøkelsesområdet, som i liten grad er inkludert i verneforsla-
get, består av fattige gneisbergarter. Løsmassedekket er tyng og består av forvitringsmateriale. 

Vegetasjonsgeografi
Vegetasjonseksjon: O2-Klart oseanisk, vegtasjonsone: sørboreal 100% .
Området ligger på grensa mellom svakt og klart oseanisk vegetasjonsseksjon (men pga. humid lokalklima klarest affinitet 
til sistnevnte) og i sørboreal vegetasjonssone. 

Klima

De trange bekkedalene med humid granskog skaper stedvis et lokalklima med høy og stabil luftfuktighet.

Vegetasjon og treslagsfordeling

Stor topografisk og dels berggrunns- og edafisk variasjon, gir grunnlag for relativt stor variasjon i skogsamfunn og ve-
getasjonstyper. Det er imidlertid granskog som dominerer helt, furu inngår bare fragmentarisk som enkelttrær på rygger, 
bortsett fra i vest der det er mer furuskog (fattig). Bratte partier i granskogsdalene og skrentene har også stedvis endel 
boreale lauvtrær. Generelt er det betydelig innslag av rike skogsamfunn. Det generelle vegetasjonstypebildet i området er 
blåbærskog i høyereliggende partier (ryggene og øvre lisider), overgang til frodig småbregneskog nedover i hellingene, og 
mye frodig høgstaudeskog i bunnen av søkkene. Småskalavariasjonen er imidlertid stor, og mange steder veksler typene 
tett. Selve Skavdalen og Skavdalslia domineres av rike skogsamfunn, med frodig høgstaudeskog i dalsøkket og i tilknyt-
ning til våte partier oppover i dalsida, her er det også mye lågurtskog (mest av en frisk, rik utforming), dessuten stedvis 
mindre kildeskogsfelt. Den meget bratte østvendte lia ut mot Skarnsundet har kalkgranskog på løs, rasutsatt skredjord.

Skogstruktur og påvirkning

Området er i hovedsak dekket av gammelskog og eldre skog som er mer eller mindre klart påvirket av gamle dagers 
plukk- og gjennomhogster, men ikke påvirket i nyere tid (med unntak av enkelte traktorveier og mindre/tilstøtende hogsfla-
tepartier). Mye av granskogen er mer eller mindre kompakt. Relativt mye er svak naturskog i aldersfase (sjiktet eldre skog 
i aldersfase med halvgamle trær og spredt-sparsomt dødved) og lokalt sein optimalfase, men det er også en hel del eldre 
skog med større innslag av relativt gamle, grove trær og stedvis betydelige mengder læger. Noen partier har oppløsnings-
fase med store konsentrasjoner av læger. Kontinuiteten i død ved er imidlertid begrenset (råtne læger finnes, men dette 
skyldes mye rask nedbrytning/humid klima). Enkelte meget gamle trær står på våt mark i øvre deler. Skogen i Skavdalen 
(med bratte, dels opprevete dalsider) har heterogen skogstruktur, med god sjiktning, tildels kraftige trær, og tildels mye 
læger. Her er også innslag av lauvtrær stedvis betydelig.

Kjerneområder

I det følgende listes informasjon om de avgrensede kjernelokalitetene i området Skavdalen. Nummereringen referer til 
inntegninger vist på kartet.

1  Tungdalen S for Skavdalen

Naturtype: Gammel granskog - Gammel høyereliggende granskog Areal: 56daa
BMVERDI: B

Innledning: Undersøkt av Tom H. Hofton (BioFokus) 19.9.2013 ifbm. naturtypekartlegging i Inderøy. Prosjektet er finansiert av fylkesman-
nen og er delvis organisert som samkartlegging med MiS-registreringene med tanke på å utvikle en felles metodikk for registrering av 
skogverdier. Eventuelle rødlistekategorier følger “Norsk rødliste for arter 2010” og “Norsk rødliste for naturtyper 2011”.



Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger omtrent midt i Tungdalen, en sidedal til Skavdalen sørover, og består av et markert nord-
østvendt dalsøkk avgrenset mot hogstflater i nedkant og tørrere skog høyere oppe på sidene. Selve dalen er relativt flat i bunnen, mens 
dalsidene er bratte. MiS 2013: Lokaliteten berøres så vidt av to MiS-figurer av livsmiljø ”gamle trær” på østsiden. Disse omfatter tørrere 
og fattigere skog, mens den rike og fuktige skogen med størst naturverdier nede i dalsøkket ikke er fanget opp i MiS. Berggrunn: Ifølge 
NGU (2014) grågrønn fyllitt og gråvakke, men trolig er her også baserik grønnstein og grønnskifer. Bioklima-region: mellomboreal – klart 
oseanisk (MB-O2).
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Dalen har fuktig granskog. Dalbunnen er litt åpen, med ei langsmal myr og sumpskog i kan-
tene, delvis med rikmyrskarakter. Brattsida på vestsiden er relativt rik skog, vekslende mellom baserik småbregneskog og lågurtskog som 
lokalt har kalkgranskogskarakter. Litt oppe i vestsida løper et smalt, men markert søkk parallelt med hoveddalen, hvor det er sump- og 
kildeskog i bunnen. Den bratte lia på sørsiden er fattigere, med blåbærskog, småbregneskog og litt storbregneskog. Skogen er eldre til 
halvgammel aldersfase-skog. Biologisk gammel gran mangler. I den bratte vestsida er det til dels glissen og opprevet skog med mye læger 
(bare ferske til middels nedbrutte læger), mens sørsiden har mer homogen, kompakt skog.
Bruk, tilstand og påvirkning: Gammelskog som ikke er påvirket i nyere tid. En gammel sti/traktorvei (gjengrodd) går gjennom dalen.
Artsmangfold: Karplantefloraen er nokså rik, med mange typiske arter for rik granskog og rikmyr, så som dvergjamne, taggbregne, finger-
starr, hengeaks, turt. Mykorrhizasoppfungaen er trolig rik, her er også potensial for flere rødlistearter (ikke dokumentert fordi det var svært 
lite sopp å se under inventeringen). Skogen er fuktig, og i dalsøkket finnes bl.a. groplav (Cavernularia hultenii), skrubbenever (Lobaria 
scrobiculata) og trådragg (Ramalina thrausta) spredt på grankvister, mer vanlig finnes gubbeskjegg (Alectoria sarmentosa) og skrukkelav 
(Platismatia norvegica). Vedsoppfungaen virker ganske fattig.
Fremmede arter: Ingen påvist
Del av helhetlig landskap: Skavdalen-Tungdalen-Brasetdalen-området er et litt større område med mer eller mindre sammenhengende 
gammelskog (noen mindre hogstflater innimellom), med en rekke naturtypelokaliteter tett samlet.
Verdivurdering: Rik og relativt gammel granskog, med kvaliteter både mht. stabilt fuktig granskog (med tilhørende lavflora, inkl. litt trådragg 
og svake tendenser til boreal regnskog), og rik granskog inkl. litt kalkgranskog (med tilhørende betydelig potensial for mykorrhizasopp). 1 
VU- og 1 NT-art (ihht. 2010-rødlista) er påvist. Lokaliteten vurderes som viktig (verdi B).
Skjøtsel og hensyn: Det er ingen kvaliteter ved området som er avhengig av skjøtsel for å fremmes. Fri utvikling anbefales.

2  Skavdalen

Naturtype: Skogsbekkekløft - Lavlands-granbekkekløft i Trøndelag Areal: 159daa
BMVERDI: A

Innledning: Undersøkt av Tom H. Hofton, Torbjørn Høitomt og Ulrika Jansson (alle BioFokus) 12.8.2013, og av THH 19.9.2013, ifbm. 
naturtypekartlegging i Inderøy. Også besøkt av Jon Klepsland (BioFokus 2015). Prosjektet er finansiert av fylkesmannen og er delvis orga-
nisert som samkartlegging med MiS-registreringene med tanke på å utvikle en felles metodikk for registrering av skogverdier. Eventuelle 
rødlistekategorier følger “Norsk rødliste for arter 2010” og “Norsk rødliste for naturtyper 2011”.
Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger på vestsiden av Skarnsundet, og består av selve Skavdalen. Dette er ei nordøstvendt, 
markert og til dels trang, men ganske grunn bekkekløft, avgrenset mot tørrere granskog på ryggen i sør og tørrere rik granskog i lia på 
nordsiden (avgrenset som egen naturtypelokalitet). MiS 2013: Ca 40% av lokaliteten dekkes av hele eller deler av 4 MiS-figurer (mest 
livsmiljø ”liggende død ved”, i tillegg ”bekkekløft” og ”gamle trær”). MiS-arealet omfatter nedre og midtre del av selve kløfta, men det er 
viktige kvaliteter knyttet til gammel fuktig granskog også høyere opp i dalen og oppover på sidene. Berggrunn: selve Skavdalen og det 
meste av lia er grønnstein og grønnskifer (NGU 2014). Bioklima-region: sørboreal – klart oseanisk (SB-O2).
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten klassifiseres som bekkekløft, boreal regnskog og rik barskog. Bekkekløfta har 
fuktig, tilnærmet ren granskog, med sparsomt og spredt innslag av noen få lauvtrær. Rike skogtyper dekker mye av arealet; høgstaude-
skog, storbregneskog, småbregneskog, fragmenter av lågurtskog, litt kildeskog i nedkant av hellingene, samt småfelt intermediær sump-
skog på flatere partier i øvre del av dalen. I det bratte terrenget er små, til dels baserike bergvegger eksponert en del steder. På solsida er 
det partivis ”barmatte-lågurtskog”. Granskogen er stort sett nokså gammel, mye er sjiktet aldersfaseskog med ujevn tetthet (stedvis noe 
åpen som følge av små glenner der store trær har gått overende), med godt innslag av grove, høyreiste trær. Det er temmelig mye læger, 
også av grove dimensjoner, mest i form av ferske til middels nedbrutte læger (men også enkelte godt nedbrutte finnes).
Artsmangfold: Karplantefloraen er nokså artsrik, typisk for de aktuelle naturtypene, med litt kravfulle arter både i rike bergvegger, sump- og 
kildeskog og høgstaudeskog (som taggbregne, kranskonvall, trollbær, turt, etc.). Skogen er stabilt fuktig og gammelskogen har temmelig 
rik lavflora, inkludert svake trekk av boreal regnskog med lungeneversamfunn og sterkt fuktighetskrevende arter på grankvister. På gran 
finnes bl.a. groplav (Cavernularia hultenii), skrubbenever (Lobaria scrobiculata), grynvrenge (Nephroma parile), dvergfiltlav (Parmeliella 
parvula) og en del trådragg (Ramalina thrausta), samt de vanligere gubbeskjegg (Alectoria sarmentosa) og skrukkelav (Platismatia norve-
gica). Gammelgranslav (Lecanactis abietina) er nokså vanlig på granstammene, men det er hittil ikke påvist mer kravfulle arter i dette ele-
mentet (dårlig undersøkt). Langnål (Chaenotheca gracillima) finnes på stående dødved, og huldrelav (Gyalecta friesii) innunder rothuler 
av eldre grantrær. Soppfungaen er dårligere utviklet, men både av mykorrhizasopp og vedsopp har trolig området en viss verdi (hittil påvist 
kun duftslørsopp (Cortinarius percomis), skarp rustbrunpigg (Hydnellum peckii) og vasskjuke (Climacocystis borealis)). Mosefloraen er 
også ganske rik. Grønnsko (Buxbaumia viridis) som er meget sjelden i Trøndelag ble funnet på ei granlåg. På rike berg ble funnet bl.a. 
huleblygmose (Seligeria donniana) og en underart av ruklokkemose (Encalypta affinis ssp. affinis) (nordlig sjelden kalkbergart med bare 
et fåtall funn sør for Rana). Fugl er lite undersøkt, men jerpe ble sett.
Bruk, tilstand og påvirkning: Beskrivelse av relevant informasjon om forhold rundt hevd, skogstruktur, fysiske inngrep m.v. Hvis mulig og 
relevant skal denne informasjonen, med særlig vekt på tilstandsvariabler, knyttes til beskrivelsessystemet i NiN. Spesiell menneskelig 
påvirkning bør konkretiseres (eksempelvis hva slags type avfall eller husdyr).
Fremmede arter: Rødhyll vokser spredt langs traktorveien.
Del av helhetlig landskap: Den aktuelle lokalitetens funksjon for bevaring av denne naturtypen i området vurderes. Er lokaliteten en del av 
et nettverk med like eller liknende typer eller på annen måte kan sees i en større sammenheng, eller bør den i første rekke betraktes som 
en isolert forekomst? Dette er viktig informasjon for å kunne gjøre gode vurderinger om samlet belastning (jfr. § 10 nml) ved eventuelle 
inngrep. 
Verdivurdering: Skavdalen har store naturverdier. Dette er ei godt utviklet bekkekløft med stabilt fuktig granskog (delvis svakt utviklet bo-
real regnskog med bl.a. en del trådragg), skogen er temmelig gammel og har naturskogskvaliteter, storparten er rike skogtyper, og arealet 
er relativt stort til å være gammel høyproduktiv lavlandsskog. Artsmangfoldet er også rikt og variert, bl.a. påvist 4 rødlistearter (1 VU, 3 
NT) (ihht. 2010-rødlista). Lokaliteten representerer skog som er sjelden i hele Trondheimsfjord-distriktet (større areal fuktig høyproduktiv 



lavlandsgranskog med innslag av boreal regnskog), og er kanskje den eneste i sitt slag i Inderøy-Mosvik. Flere rødlistede naturtyper inn-
går (kildeskog VU, høgstaudeskog NT, boreal regnskog EN). Lokaliteten vurderes som svært viktig (verdi A). Storparten av MiS-arealet er 
gitt verdi A i MiS-kartleggingen (men med for snever avgrensning).
Skjøtsel og hensyn: Fri utvikling (ingen inngrep) vil være optimalt for å bevare naturverdiene. Det er ikke behov for skjøtsel.

3  Småvika S

Naturtype: Gammel granskog - Gammel lavlandsgranskog Areal: 21daa
BMVERDI: C

Innledning: Undersøkt av Tom H. Hofton (BioFokus) 19.9.2013 ifbm. naturtypekartlegging i Inderøy. Også besøkt av Jon Klepsland (Bio-
Fokus 2015). Prosjektet er finansiert av fylkesmannen og er delvis organisert som samkartlegging med MiS-registreringene med tanke på 
å utvikle en felles metodikk for registrering av skogverdier. Eventuelle rødlistekategorier følger “Norsk rødliste for arter 2010” og “Norsk 
rødliste for naturtyper 2011”.
Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger nederst i Brasetdalen, en paralleldal øst for Skavdalen på vestsiden av Skarnsundet, og 
består av to-tre bratte nordvendte små dalsøkk/kløfter opp fra fylkesveien. Området er avgrenset mot et lite åpent parti på flatere mark i 
sør, tørrere granskog på ryggene i øst og vest, og mot noen hus ned mot fylkesveien. MiS 2013: Lokaliteten er ikke fanget opp av MiS-kart-
leggingen. Berggrunn: grønnstein og grønnskifer (NGU 2014). Bioklima-region: sørboreal – klart oseanisk (SB-O2).
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Området dekkes av humid granskog. Det er dels rikere utforminger av småbregneskog og 
blåbærskog, dels storbregneskog langs dalsøkkene, samt partivis basepåvirket lågurtskog med mye mose i bunnsjiktet. Skogen er eldre 
men ikke spesielt gammel; mest optimalfase bestokket av tildels litt grove trær. Det er mye læger, men omtrent bare relativt ferske.
Artsmangfold: Karplantefloraen er ordinær. Det er likevel relativt baserik bergrunn, indikert av gulbrun storpigg (Sarcodon versipellis), 
og det er nok potensial for enkelte flere interessante mykorrhizasopp. Lavfloraen er ikke særlig rik og mer krevende arter ble ikke påvist 
(antakelig er skogen litt for ung), men et svært humid lokalklima gir gode forhold for fuktighetskrevende arter. Bl.a. er det mye barkragg 
(Ramalina farinacea) på tynne grankvister, dessuten litt gubbeskjegg (Alectoria sarmentosa) og skrukkelav (Platismatia norvegica).
Bruk, tilstand og påvirkning: Eldre skog som ikke er påvirket i nyere tid, men tydelig sterkt påvirket av tidligere tiders skogbruk. En liten, 
gammel dam i bekken.
Fremmede arter: Ingen påvist.
Del av helhetlig landskap: Skavdalen-Tungdalen-Brasetdalen-området er et litt større område med mer eller mindre sammenhengende 
gammelskog (noen mindre hogstflater innimellom), med en rekke naturtypelokaliteter tett samlet.
Verdivurdering: Dette er svært humid lavlands-granskog med tilhørende potensial for fuktighetskrevende arter, men skogtilstanden er 
ganske svak og kravfulle arter mangler (men stort utviklingspotensial). Her er også elementer av rik granskog, med interessante mykorr-
hizasopp. To NT-arter (ihht. 2010-rødlista) er påvist. Lokaliteten ligger på grensa mellom B og C, men settes til C (lokalt viktig).
Skjøtsel og hensyn: Fri utvikling (ingen inngrep) vil være optimalt for å bevare naturverdiene. Det er ikke behov for skjøtsel.

4  Staurlia midt

Naturtype: Kalkbarskog - Kalkgranskog Areal: 46daa
BMVERDI: A

Innledning: Undersøkt av Tom H. Hofton (BioFokus) 19.9.2013 ifbm. naturtypekartlegging i Inderøy. Også besøkt av Jon Klepsland (Bio-
Fokus 2015). Prosjektet er finansiert av fylkesmannen og er delvis organisert som samkartlegging med MiS-registreringene med tanke på 
å utvikle en felles metodikk for registrering av skogverdier. Eventuelle rødlistekategorier følger “Norsk rødliste for arter 2010” og “Norsk 
rødliste for naturtyper 2011”.
Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger i den meget bratte østvendte fjordlia på vestsiden av Skarnsundet, og består av et bratt 
granskogsparti avgrenset mot ungskog (særlig i sør), tørr fattig granskog i nord, og fylkesveien i nedkant. MiS 2013: Hele lokaliteten 
dekkes av en MiS-figur livsmiljø ”gamle trær”, som også omfatter mer areal mot nord (utelatt fra NT-lokaliteten fordi dette er tørr og fattig 
granskog med små naturverdier). Berggrunn: Ifølge NGU (2014) grågrønn fyllitt og gråvakke, men trolig stikker det i lia her fram baserik 
grønnstein og grønnskifer. Bioklima-region: sørboreal – klart oseanisk (SB-O2).
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Lia har rik granskog. Bunnsubstratet er dels grovkornet skredjord, dels mer finkornet. Det 
meste av skogen er kalkgranskog; dels en urterik lågurttype, dels tilnærmet karplanteløs, bratt barmatte-skog som er ustabil og rasutsatt. 
Det er overgang mot høgstaudeskog i smale, fuktige søkk. Et bratt skar i sør har noe bergvegger. Skogen er temmelig gammel, grov og 
storvokst aldersfaseskog. Det bratte terrenget gjør skogen ustabil, og det er en del læger (men kontinuiteten er dårlig).
Artsmangfold: Karplantefloraen har et stort antall lågurtarter og også noen kalkarter, så som blåveis, fingerstarr, hengeaks, trollbær, 
grønnburkne, kalktelg. Mykorrhizasoppfungaen er utvilsomt rikt, inkl. potensial for en god del rødlistearter (trolig mest på litt mer stabile 
partier). Det var svært lite sopp under inventeringen, slik at dette er dårlig dokumentert. Grangråkjuke (Boletopsis leucomelaena) ble 
påvist. På grov granlåg er påvist vedalgekølle (NT) og grønnsko (Buxbaumia viridis) (meget sjelden i Trøndelag). Artsmangfoldet av ved-
levende arter virket ellers ganske fattig, det samme gjelder lav.
Bruk, tilstand og påvirkning: Gammelskog som ikke er påvirket i nyere tid.
Fremmede arter: Ingen påvist.
Del av helhetlig landskap: Fjordlia er fragmentert med en god del ungskog, men lokaliteten ligger nær Skavdalen-Tungdalen-Brasetda-
len-området, som er et litt større område med mer eller mindre sammenhengende gammelskog (noen mindre hogstflater innimellom) og 
en rekke naturtypelokaliteter tett samlet
Verdivurdering: Velutviklet, tørr kalkgranskog som i tillegg er nokså gammel, med tilhørende stort potensial for karplanter og (særlig) my-
korrhizasopp. Lokaliteten har mye til felles med Skjærvika-lokaliteten som ligger noen hundre meter lenger sør. Hittil er kun 1 NT-art påvist 
(ihht. 2010-rødlista), men nøyere undersøkelser i en god soppsesong vil trolig avdekke mange flere. Lokaliteten vurderes som svært viktig 
(verdi A). MiS-figuren er gitt verdi B i MiS-kartleggingen.
Skjøtsel og hensyn: Fri utvikling (ingen inngrep) vil være optimalt for å bevare naturverdiene. Det er ikke behov for skjøtsel.



5  Storlidalen S for Skavdalen

Naturtype: Gammel granskog - Gammel høyereliggende granskog Areal: 18,2daa
BMVERDI: C

Innledning: Undersøkt av Tom H. Hofton (BioFokus) 19.9.2013 ifbm. naturtypekartlegging i Inderøy. Prosjektet er finansiert av fylkesman-
nen og er delvis organisert som samkartlegging med MiS-registreringene med tanke på å utvikle en felles metodikk for registrering av 
skogverdier. Eventuelle rødlistekategorier følger “Norsk rødliste for arter 2010” og “Norsk rødliste for naturtyper 2011”.
Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger øverst i Skavdalen på vestsiden av Skarnsundet, og består av et nordøstvendt fuktig 
granskogsdalsøkk, avgrenset mot tørrere granskog omkring og traktorvei og ei lita hogstflate i øst. MiS 2013: Lokaliteten berøres så vidt 
av en MiS-figur av livsmiljø ”stående død ved” og ”gamle trær” på åsryggen nord for NT-lokaliteten, mens den stabilt fuktige skogen nede i 
dalsøkket (med de viktigste naturverdiene) ikke er fanget opp i MiS. Berggrunn: grågrønn fyllitt og gråvakke (NGU 2014). Bioklima-region: 
mellomboreal – klart oseanisk (MB-O2).
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Dalsøkket har tung, fuktig granskog av blåbær-småbregnetype, med et smalt belte sump-
skog i bunnen. Skogen er mest ganske kompakt, halvgammel aldersfaseskog, med en god del dødved (men kun ferske og middels 
nedbrutte læger). Nederst står ei grov, svært gammel og meget høy gran som skiller seg sterkt ut (klart eldste grantre som ble sett i hele 
Skavdalen-området).
Artsmangfold: Artsmangfoldet er relativt fattig. Skogen er fuktig, og det er en del gubbeskjegg (Alectoria sarmentosa) på trærne, samt litt 
gammelgranslav (Lecanactis abietina) på trestammene. Av vedsopp er granstokkjuke (Phellinus chrysoloma) påvist.
Bruk, tilstand og påvirkning: Gammelskog som ikke er påvirket i nyere tid, men noe påvirket av kanteffekt fra hogstflata i øst.
Fremmede arter: Ingen påvist.
Del av helhetlig landskap: Skavdalen-Tungdalen-Brasetdalen-området er et litt større område med mer eller mindre sammenhengende 
gammelskog (noen mindre hogstflater innimellom), med en rekke naturtypelokaliteter tett samlet.
Verdivurdering: Skogen skiller seg ikke ut som spesielt gammel og her er heller ikke rike skogtyper, og artsmangfoldet er ganske fattig 
(med kun 1 NT-art), men dalsøkket ligger godt beskyttet og har stabilt fuktig lokalklima noe som gir området naturverdi på lokalt nivå. Ei 
sjeldent gammel gran i øst er et spesielt innslag. Lokaliteten vurderes som lokalt viktig (verdi C).
Skjøtsel og hensyn: Fri utvikling (ingen inngrep) vil være optimalt for å bevare naturverdiene. Det er ikke behov for skjøtsel.

6  Brasetdalen

Naturtype: Skogsbekkekløft - Lavlands-granbekkekløft i Trøndelag Areal: 18,8daa
BMVERDI: B

Innledning: Undersøkt av Tom H. Hofton (BioFokus) 19.9.2013 ifbm. naturtypekartlegging i Inderøy. Prosjektet er finansiert av fylkesman-
nen og er delvis organisert som samkartlegging med MiS-registreringene med tanke på å utvikle en felles metodikk for registrering av 
skogverdier. Eventuelle rødlistekategorier følger “Norsk rødliste for arter 2010” og “Norsk rødliste for naturtyper 2011”.
Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger i nedre del av Brasetdalen, en paralleldal øst for Skavdalen på vestsiden av Skarnsundet. 
Avgrensningen omfatter det topografisk mest markerte partiet i den nordvendte dalen, ei lita bekkekløft med bratte skråninger på begge 
sider. Lokaliteten grenser mot tørrere skog på sidene, et lite åpent felt i nedkant, og hogstflate i sør. MiS 2013: Lokaliteten er ikke fanget 
opp av MiS-kartleggingen. Berggrunn: Ifølge NGU (2014) grågrønn fyllitt og gråvakke, men trolig er her også baserik grønnstein og grønn-
skifer. Bioklima-region: overgang sørboreal-mellomboreal – klart oseanisk (SB/MB-O2).
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Bekkedalen er humid, og dekkes av granskog. I tillegg til gran inngår sparsomt rogn, selje, 
gråor og bjørk. En rikere variant av småbregneskog og blåbærskog dekker skråningene, mens det i bunnen er storbregneskog usammen-
hengende små belter av høgstaudeskog. Noen fragmenter av kildeskog forekommer også. Nedre del har stort sett kompakt, middelal-
drende skog i sein optimalfase. Øvre del (ovenfor et lite ungskogsfelt som er inkludert av arronderingsmessig grunn) er det derimot relativt 
gammel aldersfaseskog med grove trær, mye mosedekte læger samt en del gadd og høgstubber (men dødvedkontinuiteten er svak).
Artsmangfold: Karplante- og mykorrhizasoppfungaen er ikke spesielt rik, selv om vanlige svakt krevende arter forekommer. Stabilt fuktig 
lokalklima gir grunnlag for fuktighetskrevende lavflora på trærne, med gubbeskjegg (Alectoria sarmentosa), groplav (Cavernularia hul-
tenii), skrukkelav (Platismatia norvegica) og trådragg (Ramalina thrausta) på gran, og skrubbenever (Lobaria scrobiculata), kystårenever 
(Peltigera collina) på rogn og gråor. Langnål (Chaenotheca gracillima) ble sett på gran-høgstubbe. Pusledraugmose (Anastrophyllum 
hellerianum) på granlåg. Ellers virker artsmangfoldet av vedlevende organismer ganske fattig. Jerpe ble sett.
Bruk, tilstand og påvirkning: Eldre til gammel skog som ikke er påvirket i nyere tid, bortsett fra det omtalte vesle ungskogsfeltet i nedre del.
Fremmede arter: Ingen påvist.
Del av helhetlig landskap: Skavdalen-Tungdalen-Brasetdalen-området er et litt større område med mer eller mindre sammenhengende 
gammelskog (noen mindre hogstflater innimellom), med en rekke naturtypelokaliteter tett samlet.
Verdivurdering: Hvilke utslag på vekting for hver enkelt aktuell parameter oppgis, samt oppsummeres i henhold til oppgitte retningslinjer 
i en samlet lokalitetsverdi. Hvis det ut fra eget faglig skjønn vurderes korrekt å avvike fra denne verdien, så legges det deretter inn, med 
både en faglig begrunnelse på avviket samt synlig formulering av at dette er et avvik. 
Skjøtsel og hensyn: Fri utvikling (ingen inngrep) vil være optimalt for å bevare naturverdiene. Det er ikke behov for skjøtsel.

7  Skavdalslia

Naturtype: Rik barskog - Lågurtgranskog Areal: 173daa
BMVERDI: B

Innledning: Undersøkt av Tom H. Hofton, Torbjørn Høitomt og Ulrika Jansson (alle BioFokus) 12.8.2013, og av THH 19.9.2013, ifbm. na-
turtypekartlegging i Inderøy. Prosjektet er finansiert av fylkesmannen og er delvis organisert som samkartlegging med MiS-registreringene 
med tanke på å utvikle en felles metodikk for registrering av skogverdier. Eventuelle rødlistekategorier følger “Norsk rødliste for arter 2010” 
og “Norsk rødliste for naturtyper 2011”.
Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger på vestsiden av Skarnsundet, og består av ei bratt øst- til sørøstvendt liside på nordsiden 
av den markerte bekkekløfta Skavdalen. Lokaliteten er avgrenset mot bekkekløfta i bunnen (egen naturtypelokalitet: Skavdalen) (grense 
følger her stort sett en gammel traktorvei) og tørrere, fattigere (helst furudominert) skog på toppen, her også noen hogstflater, i nordøst 
grenser området ned mot Skavdals-gården og fylkesveien. Videre nordover fjordlia her er det nokså ung furuskog. MiS 2013: Ca 40% av 



lokaliteten dekkes av hele eller deler av 5 MiS-figurer (det aller meste livsmiljø ”gamle trær”), mest i øvre del av lia. Mye av nedre deler 
(hvor den rikeste skogen står) er ikke fanget opp i MiS. Berggrunn: selve Skavdalen og det meste av lia er grønnstein og grønnskifer, mens 
det på toppen av lia er biotittskifer (NGU 2014). Bioklima-region: sørboreal – klart oseanisk (SB-O2).
Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten klassifiseres som ”rik barskog”, undernaturtyper lågurtgranskog og høgstaude-
granskog. Lia dekkes av granskog på god bonitet (store deler trolig høybonitet), med spredt og flekkvis innslag av ulike lauvtrær (mest 
gråor, bjørk, selje). Rik og intermediær lågurtskog er vanlig i ulike varianter: mye er en frisk type i overgang mot småbregneskog, det er 
en del grunnlendt lågurtskog med mye mose (bl.a. storkransmose) i bunnsjiktet, og også tørrere lågurtskog inngår på grunnlendte rygger 
og hellinger (bl.a. med barmatter under tette trær). Småbregneskog er også vanlig, og det er ofte tette mosaikker og vanskelig å avgrense 
denne mot frisk lågurtskog. I fuktigere dråg inngår også mindre partier høgstaudeskog, små felt høgstaude-storbregne-gråorskog, og det 
er også enkelte småfelt kildeskog i bunnen av hellingene der sigevann presses fram. Fattigere blåbærskog finnes også. Storparten av 
lia har eldre til halvgammel skog som er tydelig preget av omfattende gjennomhogster i gamle dager, men som nå har stått såpass lenge 
uten påvirkning at den delvis har utviklet naturskogsstruktur. Skogbildet er gjerne mer eller mindre kompakt, vekslende mellom sjiktet 
aldersfaseskog og mer oppkvistet optimalfaseskog. Grana er stedvis grov og høyreist, men ikke spesielt gammel. Mengden dødved er 
stedvis høy, men flekkvis fordelt (lokalt konsentrasjoner), lægrene er nesten kun i tidlige og midlere nedbrytningsstadier. Lauvtrærne er 
til dels gamle (men stort sett ikke grove), og det er noe (men ikke mye) stående og liggende døde lauvtrær. Et lite felt omtrent midt i lia 
har ungskog, og synes å være gjengrodd gammel plass/beite. En nedfalt telefonledning finnes også i området her, og med mye nydannet 
vindfall omkring. Dette partiet er isolert sett ikke naturtypelokalitet, men fordi arealet er lite og det ligger innelukket i lia er det inkludert.
Artsmangfold: Karplantefloraen er nokså rik, typisk for de aktuelle naturtypene, men spesielle/sjeldne arter er ikke påvist. En litt kravfull 
basekrevende art som taggbregne vokser i grunnlendte skrenter, ellers hengeaks, kratthumleblom, markjordbær, i kildefelt bl.a. hestehov, 
enghumleblom, krypsoleie, mjødurt. Mykorrhizasoppfungaen knyttet til gran er ganske rik (grunnlendt, rik lågurtskog), og dette er mest in-
teressante artsmangfold i området. Dette er foreløpig bare overfladisk dokumentert (soppsesongen startet bra, men ble svært dårlig etter 
hvert, september-besøket ga derfor dårlig utbytte), men påvist er bl.a. fagerbrunpigg (Hydnellum geogenium), rødflekkorallsopp (Ramaria 
eosanguinea), ”sitronkorallsopp” (Ramaria schildii), ferskenstorpigg (Sarcodon martioflavus) (2 steder), gulbrun storpigg (Sarcodon versi-
pellis). Naturskogsartsmangfoldet knyttet til gamle trær og død ved er ganske fattig, eneste påviste arter hittil er gubbeskjegg (Alectoria 
sarmentosa), kystdoggnål (Sclerophora peronella) (på bjørke-høgstubbe) og pusledraugmose (Anastrophyllum hellerianum).
Bruk, tilstand og påvirkning: Eldre til halvgammel skog som ikke er påvirket i nyere tid, men betydelig preget av gamle dagers gjennom-
hogster. En gammel traktorvei nederst i lia. Mot Skavdalsgården er det gjerder mot innmarka. Noe sauebeite foregår i skogen (sau ble 
påtruffet i nedre del).
Fremmede arter: Rødhyll.
Del av helhetlig landskap: Skavdalen-Tungdalen-Brasetdalen-området er et litt større område med mer eller mindre sammenhengende 
gammelskog (noen mindre hogstflater innimellom), med en rekke naturtypelokaliteter tett samlet.
Verdivurdering: Lia har høyproduktiv, rik granskog på temmelig stort areal, inkludert mye godt utviklet lågurtskog av ulike varianter med 
tilhørende rik mykorrhizasoppfunga (inkl. flere rødlistearter), og mindre felt høgstaudeskog og kildeskog (de to siste rødlistede naturtyper, 
hhv. NT og VU). 4 RL-arter (1 VU, 3 NT) (ihht. 2010-rødlista) er påvist. Derimot mangler kalkskog, og naturskogskvalitetene er bare gan-
ske svakt utviklet. Arealet er temmelig stort, såpass store arealer relativt gammel lavlandsgranskog på god bonitet er sjeldne i distriktet. 
På denne bakgrunn settes verdien til B (viktig). Storparten av MiS-arealet er gitt verdi B i MiS-kartleggingen (men de viktigste delene av 
lokaliteten er ikke fanget opp av MiS).
Skjøtsel og hensyn: Fri utvikling (ingen inngrep) vil være optimalt for å bevare naturverdiene. Det er ikke behov for skjøtsel.

Artsmangfold

Rik lavlandsskog på delvis kalkrik berggrunn, stor topografisk variasjon, og relativt gammel skog, gir grunnlag for et rela-
tivt rikt og variert artsmangfold av både karplanter, lav og sopp. Dette er betinget av både naturgrunnlag (rik, dels kalkrik 
berggrunn, variert topografi, lavlandsbeliggenhet) og naturskogskarakteristika (stabilt humid lokalklima, gamle trær, dels 
også død ved).
Karplantefloraen er artsrik, med godt utviklet både høgstaudeelement, lågurtelement og også innslag av kildeskogsarter. 
Mest interessant er innslag av kalkkrevende arter i de rikeste granskogspartiene, særlig kalkgranskogen i øst, der bl.a. 
kalktelg er påvist. Jordsoppfungaen er også rik og variert, og området har klart potensial for en god del rødlistede mykor-
rhizasopp (enkelte også påvist). Lavfloraen er relativt rik, først og fremst i Skavdalen, som har svake elementer av boreal 
regnskog (lungeneversamfunn og trådragg på grankvister).
Samlet sett har området både et høyt og variert artsmangfold generelt, og høyt potensial for et relativt høyt antall rødlis-
tearter.
Det er registrert totalt 2 VU arter og 7 NT arter i tilbudsområdet, men det reelle tallet er utvilsomt (betydelig) høyere.

Tabell: Artsfunn i Skavdalen. Kolonnen Totalt antall av art summerer opp antall funn innenfor området. 0 betyr at arts-
funnet ikke er tallfestet, men begreper som mye, en del, sparsomt, spredt o.l. er brukt. Det store tallet i kolonnen Funnet 

i kjerneområde henviser til hvilke kjerneområder arten er funnet. Det lille tallet angir hvor mange funn som er gjort i 
hvert  kjerneområde. 0 betyr tekstlig kvantifisering. Små tall uten kjerneområdenummer angir funn utenfor kjerneområder.

Gruppe Vitenskapelig navn Norsk navn Rødliste- 

status

Totalt antall 

av art

Funnet i kjerne-om-

råde (nr)

Karplanter Gymnocarpium robertianum kalktelg 4 

Polystichum lonchitis taggbregne 1 

Selaginella selaginoides dvergjamne 1 

Lav Alectoria sarmentosa gubbeskjegg NT 1 3 4 6 7 

Arthonia vinosa vinflekklav 4 

Biatora rufidula 2 



Gruppe Vitenskapelig navn Norsk navn Rødliste- 

status

Totalt antall 

av art

Funnet i kjerne-om-

råde (nr)

Lav Biatora sphaeroidiza 2 

Catinaria neuschildii 2 

Chaenotheca chlorella vortenål 3 

Chaenotheca gracillima langnål 4 6 

Gyalecta friesii huldrelav NT  4 

Hypogymnia hultenii groplav 1 4 6 

Lecanora farinaria melkantlav 2 

Lecidea betulicola 2 

Lobaria scrobiculata skrubbenever 1 4 6 

Micarea cinerea 2 

Nephroma parile grynvrenge 4 

Parmeliella parvula dvergfiltlav 2 4 

Peltigera collina kystårenever 6 

Platismatia norvegica skrukkelav 1 3 4 6 

Ramalina thrausta trådragg VU  1 2 4 6 

Sclerophora peronella kystdoggnål NT 7 

Moser Anastrophyllum hellerianum pusledraugmose 4 6 7 

Buxbaumia viridis grønnsko NT 4 

Encalypta affinis affinis 4 

Seligeria donniana holeblygmose 4 

Ulota crispa krusgullhette  

Sopper Boletopsis leucomelaena grangråkjuke NT 4 

Clavariadelphus pistillaris stor klubbesopp 4 

Climacocystis borealis vasskjuke 4 

Cortinarius betulinus slank slimslørsopp 2 4 

Cortinarius percomis duftslørsopp 4 

Cortinarius renidens glansslørsopp 7 

Hydnellum geogenium fagerbrunpigg 7 

Hydnellum peckii skarp rustbrunpigg 4 

Hygrophorus karstenii gulskivevokssopp 4 

Inocybe rimosa spiss trevlesopp  

Multiclavula mucida vedalgekølle NT 4 

Ramaria eosanguinea jodkorallsopp 7 

Ramaria schildii sitronkorallsopp 7 

Sarcodon imbricatus granskjellpigg 4 

Sarcodon martioflavus ferskenstorpigg VU 7 

Sarcodon versipellis gulbrun storpigg NT 3 7 

Avgrensing og arrondering

Det er de rike grandominerte skogene øst i undersøkelsesområdet som er avgrenset som verneverdige og grensene som 
er foreslått bidrar på en rimelig god måte å ivareta de registrerte kvalitetene. Et unntak er Skavdalslia i nord der nordre del 
av lia ikke i sin helhet ligger innenfor tilbudsgrensene, samt ved kjerneområde 3 Småvika hvor bare halve området er inklu-
dert. Det ville vært gunstig for de registrerte kvalitetene i området om hele disse områdene ble inkludert. De vestre delene 
av undersøkelsesområdet ligger på fattig berggrunn og har heller ikke spesielt gammel skog, disse områdene er derfor ikke 
inkludert i forslaget til verneområde. Samlet sett er avgrensningen relativt god, men inkludering av alt kjerneområde-areal 
vil forbedre arronderingen (og også bidra til at praktisk talt hele lisidegradientene kunne kommet med).

Vurdering og verdisetting

Skavdalen har relativt høye naturverdier. Dette er knyttet særlig til at området har relativt gammel lavlandsgranskog på rik 
berggrunnn, der deler er eldre naturskog med gamle, grove trær og mye dødved. Området har kvaliteter knyttet til både 
gunstig naturgrunnlag (relativt stor habitatvariasjon, rik berggrunn, lavland) og naturskogskarakteristka (gammelskog med 
gamle, grove trær og stedvis mye dødved, stabilt fuktig lokalklima). Av spesielle kvaliteter har området elementer av boreal 



regnskog, kalkgranskog og bekkekløft.
Gammel granskog er sjelden i lavlandet rundt Trondheimsfjorden, og såpass store og ikke minst godt arronderte områder 
som Skavdalen, som i tillegg har nærmest intakte gradienter nesten helt nedenfra fjorden til “oppå åsen”, er (meget) få. 
Dette gjelder spesielt høybonitetsgranskog i humid, nord- til østvendt terreng. Området har derfor høy regional naturverdi, 
og er trolig det mest verdifulle skogområdet mht. spesielle og artsrike skogtyper i kommunen. Enkelte  utvidelser kan med 
fordel vurderes. Kanskje kan det være mulig å strekke området lenger sørover i retning Skarnsundbrua, der det finnes mer 
av velutviklet kalkgranskog.
Av rødlistede naturtyper finnes: kalkgranskog (VU), boreal regnskog (EN), kildeskog (VU). Andelen kjerneområder av høy 
verdi er høy, og mye av arealet mellom kjerneområdene har stort utviklingspotensial (kompakt, produktiv granskog med 
relativt kort omløpstid/rask produksjon av nøkkelelementer).
Området oppfyller i betydelig grad viktige skogvernmangler. Generelle mangler (1) lavlandsskog (høy grad), (2) rike skog-
typer (høy grad), (3) internasjonale ansvarstyper (moderat-lav grad), (4) rødlistearer (moderat-lav grad). Av spesielt priori-
terte skogtyper finnes (1) boreal regnskog (svakt utviklet), (2) kalkgranskog (godt utviklet), (3) bekkekløft (moderat utviklet). 
Området bidrar dessuten til å dekke inn oseanisk granskog, som Norge generelt har internasjonalt ansvar for (i tillegg til 
“ren” boreal regnskog).
Skavdalen er et av de mest verdifulle skogområdene på nordsiden av Trondheimsfjorden, og vurderes som regionalt til 
nasjonalt verneverdig (**-***).

Tabell: Kriterier og verdisetting for kjerneområder og totalt for Skavdalen. Ingen stjerner (0) betyr at verdien for kriteriet er 
fraværende/ ubetydelig. Strek (-) betyr ikke relevant. Se ellers kriterier for for verdisetting i metodekapittelet.

Kjerneområde Urørt-
het

Død ved 
mengde

Død 
ved 

kontin.

Gamle 
bar-
trær

Gamle 
løv-
trær

Gamle 
edel-

løvtrær

Tre- 
slags- 

fordeling

Topo- 
grafisk- 

variasjon

Vegeta- 
sjons- 

variasjon

Rik- 
het

Arter Stør-
relse

Arron- 
dering

Samlet 
verdi

1 Tungdalen S 
for Skavdalen

*** ** ** ** * – * ** ** ** * - – **

2 Skavdalen *** ** * ** * – ** ** ** *** ** - – ***

3 Småvika S ** * * ** * – * * * ** * - – *

4 Staurlia midt *** ** * * * – * * * *** ** - – ***

5 Storlidalen S 
for Skavdalen

*** ** ** * * – * ** ** * * - – *

6 Brasetdalen ** ** * ** * – ** ** ** * * - – **

7 Skavdalslia ** ** * ** * – ** * ** *** ** - – **

Samlet        
vurdering

** *** * ** * – * *** *** *** ** ** *** **
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Bilder fra området Skavdalen

Langs bunnen av bekkedalen. Foto: Tom Hellik Hofton

Fuktig granskog i bekkedalen. Foto: Tom Hellik Hofton

Fuktig skog i øvre del av kløfta i kjerneområde 6. Foto:
Tom Hellik Hofton

Gulbrun storpigg (Sarcodon versipellis) ble funnet i
Skavdalslia. Foto: Tom Hellik Hofton


